
přehled staveb ŘSD

Dálnice D3
Středočeský úsek (Praha – Nová Hospoda)

Stav k 06/2021



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda2

0,0 km

58,5 km

Zprovozněno 0%

V realizaci 0%

V přípravě 100%

Klíčová data

Úsek DÁLNICE D3 – název stavby Délka (km) Zahájení Zprovoznění Cena (Kč)

0301 Praha–Jílové 9,5 2025 2029 8 462 000 000*

0302 Jílové–Hostěradice 4,5 2025 2029 5 589 000 000*

0303 Hostěradice–Václavice 11,3 2025 2029 6 782 000 000*

0304 Václavice–Voračice 16,7 2025 2029 9 422 000 000*

0305/I Voračice–Nová Hospoda 16,5 2025 2029 7 646 000 000*

Celkem km / Kč 58,5 37 901 000 000

* Předpokládaná cena

58,5 km

SILNICE – dálniční přivaděče* Délka (km) Zahájení Zprovoznění Cena (Kč)

Přivaděč Benešov 5,8 2025 2029 1 138 000 000*

Jižní přivaděč Jílové u Prahy 1,9 2025 2029 226 000 000*

Přivaděč Týnec n.S. 3,2 2025 2029 203 000 000*

Celkem km / Kč 10,9 1 567 000 000

* Přivaděče budou uvedeny do provozu až společně s dálnicí.



Říčany

Milevsko

Sedlčany

Votice

Černošice

Benešov

Praha

0

4

5

3

3

1

19

3

3

18

předpoklad zahájení v roce 2025 – 58,5 km 

stav k 06/2021
Celková délka: 58,5 km

 

Dálnice D3
Středočeský úsek  

dálnice
silnice I. třídy, 4pruhové

silnice I. třídy

číslo dálnice

státní hranice

Legenda

číslo silnice

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

silnice II. třídy

silnice pro motorová vozidla 

3 34

0 5 10 km

E70 Chotoviny

E62

ELoudilka

EVoračice

ENeštětice

EDunávice

EHostěradice

EJílové

EPsáry

D3 × D0

EVáclavice
(předpokl. realizace 2025 – 2029)

(předpokl. realizace 2025 – 2029)

(předpokl. realizace 2025 – 2029)

(předpokl. realizace 2025 – 2029)

(předpokl. realizace 2025 – 2029)

(předpokl. realizace 2025 – 2029)

(předpokl. realizace 2025 – 2029)

0303 Hostěradice – Václavice (11,3 km)

0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy (2,0 km)

0304 Václavice – Voračice (16,7 km)

0302 Jílové – Hostěradice (4,5 km)

0303 Přivaděč Týnec n. S. (3,2 km)

0305/I Voračice – Nová Hospoda (16,5 km)

0301 Praha – Jílové (9,5 km)



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda4

V červenci 2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v říj-
nu 2015 schválen. V prosinci 2016 byla dokončena dokumentace pro územ-
ní rozhodnutí a  probíhá inženýrská činnost související s  vydáním rozhodnutí 
o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 byla podána žádost o vydání územního 
rozhodnutí. Předpoklad získání nepravomocného ÚR je do 06/2022.
V další fázi přípravy byly realizovány doplňující hydrogeologické průzkumy pro 
předběžný GTP (od 01/2019 do 11/2019) a také probíhá příprava realizace po-
drobných geotechnických průzkumů pro DSP. Probíhá řízení o výjimkách podle 
§ 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí o výjimkách 18. 5. 2020. 
K vydanému rozhodnutí bylo doručeno 11 odvolání. Dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí KÚ z 18. 5. 2020 a vrátilo věc k novému 
projednání. Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Václavice, změny v úseku MÚK Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP.  
Dne 5. 12. 2019 zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr zjišťovacího řízení byl vydán 24. 6. 2020. K vydanému závěru zjišťovacího řízení přišly tři 
rozklady. Dne 21. 1. 2021 bylo vydáno Rozhodnutí o rozkladu MŽP – podané rozklady byly zamítnuty.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 9514 m
kategorie: D 27,5/120
počet stavebních objektů: 255
Tunely:
Libeř; Kamenná Vrata
celková délka: 3207 m
Mostní objekty:
na dálnici: 5
nadjezdy: 2
na větvích křižovatek: 4
mosty na účelové komunikaci: 2
celková délka mostů: 1216 m 

Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Jílové, MÚK Psáry, MÚK 3xD0
celková délka větví: 4954 m
Protihlukové stěny:
počet: 5 (celková délka: 2753 m)
Zemní valy:
počet: 23
Úpravy ostatních komunikací:
silnice II. tříd: 1 (délka: 1002 m)
silnice III. tříd: 2 (délka: 812 m)
místní komunikace: 1 (délka: 180 m)
účelové komun.: 9 (délka: 4301 m)
přístupové kom.: 9 (délka: 11 400 m)
polní cesty: 3 (délka: 522 m)

Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 28
objekty elektro: 11
přeložky plynovodu: 1
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 3 060 900 m3

násypy: 3 755 500 m3

Název stavby:
Dálnice D3 0301 Praha – Jílové
Místo stavby:
Středočeský kraj
Katastrální území:
Hodkovice u Zlatníků, Jesenice 
u Prahy, Zlatníky u Prahy, Dolní 

Jirčany, Psáry, Libeň u Libeře, Libeř, 
Okrouhlo, Jílové u Pr., Petrov u Prahy
Druh stavby: 
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt/Amberg/MottMac-
Donald D3 0301–0303 (vedoucí 
účastník sdružení Pragoprojekt)
Předpokládané náklady stavby:
8 462 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Praha – Jílové

Stav V přípravě

Délka (m) 9514

Kategorie D 27,5/120

Tunely Libeř; Kamenná Vrata (celková délka: 3207 m)

Mosty (dálniční) 5

MÚK MÚK Jílové, MÚK Psáry, MÚK D3xD0

Zhotovitel DÚR Pragoprojekt, Amberg, Mott Macdonald

Cena (bez DPH) 8 462 000 000 Kč

D3 0301 Praha–Jílové 

Stavby v přípravě

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha

Stav MPV Dosud nebylo zahájeno.

Aktuální problém v přípravě • Územní řízení je přerušeno – chybí pravomocné Rozhodnutí o výjimkách ze zvláště chráněných druhů organismů 
podle §56 zákona č. 114/1992 Sb., závazná stanoviska ke kácení mimolesní zeleně.

• Nutnost posouzení vlivu změn v dokumentaci DUR v km 0,9 – 0,14 a změn provedených u Odpočívky Dunávice na 
životní prostředí.

Další informace • Usnesením MŽP ze dne 8. 2. 2019 byl k pokračování v řízení a k vydání Rozhodnutí o výjimkách na stavby D3 0301–
0303 pověřen Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí z důvodu systémové podjatosti Krajského 
úřadu Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství na základě podaných námitek účastníků řízení.

• Žádost o vydání výjimek podána 3. 7. 2018, na základě velkého množství námitek v řízení několikrát prodlužována lhůta 
na seznámení účastníků s podklady v řízení.

• Dne 7. 5. 2019 vydáno Usnesení o přerušení řízení Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odborem životního prostředí 
do doby doplnění podkladů.

Aktuální stav řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK: 
• D3 0301–0303 Praha–Václavice – oznámení o pokračování řízení a výzva vyjádření se k podkladům – 18. 10. 2019, 

lhůta pro podání námitek uplynula 20. 11. 2019 => KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí 18. 5. 2020 – k vydanému 
rozhodnutí bylo doručeno 11 odvolání (Krajina 2000, Město Jesenice, Děti Země, ČSOP Benešov, Obec Lešany, 
Obec Krňany, Městys Netvořice, Obec Okrouhlo, Sdružení Miláčov, Věra Červová, Josef Žížala). 

• Odvolací řízení ukončeno – dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí o výjimkách 
z ochranných podmínek ze zvláště chráněných živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 18. 5. 2020 
a vrátilo věc k novému projednání. Dne 18.12.2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD 
ČR k doplnění podkladů (stanoviska vlastníků dotčených realizací kompenzačních opatření, konkretizaci časové 
působnosti požadované výjimky, řádovou kvantifikaci počtu jedinců druhů jednotlivých zvláště chráněných druhů 
živočichů, zdůvodnění veřejného zájmu Václavické spojky, bližší určení plošné působnosti výjimky).

• Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 31. 3. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání 
nového Rozhodnutí.

Posuzování změn záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. , O posuzování vlivů na životní prostředí – akt. stav: 
• 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Václavice, změny v úseku MÚK 

Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP. Dne 5. 12. 2020 zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr 
zjišťovacího řízení byl vydán 24. 6. 2020 - provedené změny záměru nemohou mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto nebudou dále posuzovány v procesu EIA. K vydanému  závěru zjišťovacímu řízení přišly 3 rozklady, okrašlovací 
spolek v Jílovém u Prahy, Alternativa. Po vydání rozkladu MŽP se rovněž předpokládá  podání správní žaloby proti 
obsahu rozhodnutí. Dne 21. 1. 2021 vydáno Rozhodnutí o rozkladu ministra životního prostředí – podané rozklady byly 
zamítnuty. Nyní se předpokládá podání správní žaloby proti obsahu rozhodnutí ze strany odpůrců stavby.

• Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 – odpočívka Dunávice“ na KÚSK, odbor životního 
prostředí a zemědělství. Dne 5. 12. 2020 bylo zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr 
zjišťovacího řízení vydán dne 12.3.2020=>změny záměru musí být posouzeny v procesu EIA. 

• Odpočívka Dunávice bude vyčleněna do samostatné přípravy, žádost o vydání územního rozhodnutí bude o odpočívku 
Dunávice zúžena. 

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra/premiéra



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda 5

V červenci 2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v říj-
nu 2015 schválen. V prosinci 2016 byla dokončena dokumentace pro územ-
ní rozhodnutí a  probíhá inženýrská činnost související s  vydáním rozhodnutí 
o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 byla podána žádost o vydání územního 
rozhodnutí. Předpoklad získání nepravocmoného ÚR je do 06/2022.
V další fázi přípravy jsou realizovány doplňující hydrogeologické průzkumy pro 
předběžný GTP (od 01/2019 do 11/2019) a také probíhá příprava realizace po-
drobných geotechnických průzkumů pro DSP. Probíhá řízení o výjimkách podle 
§ 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí o výjimkách 18. 5. 2020. 
K vydanému rozhodnutí bylo doručeno 11 odvolání. Dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí KÚ z 18. 5. 2020 a vrátilo věc k novému projedná-
ní. Dne 18. 12. 2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů. Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 
31. 3. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání nového Rozhodnutí. Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Václavice, změny 
v úseku MÚK Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP. Dne 5. 12. 2019 bylo zahájeno zjišťovací řízení (na portálu CENIA). K vydání závěru zjišťovacího řízení došlo 24. 6. 2020. 
K vydanému závěru zjišťovacího řízení přišly tři rozklady.  Dne 21. 1. 2021 bylo vydáno Rozhodnutí o rozkladu MŽP – podané rozklady byly zamítnuty.  

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 4486 m
kategorie: D 27,5/120
počet všech stavebních objektů: 139
Tunely:
Luka (délka: 1843 m)
Mostní objekty:
na dálnici: 3, nadjezdy: 2
na přeložce II/106: 1
lávka pro pěší: 1
celková délka mostů: 1261 m 
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Hostěradice (délka větví: 927 m)

Protihlukové stěny:
počet: 4 (celková délka: 2310 m)
Zemní valy:
počet: 3
Úpravy ostatních komunikací:
silnice II. tříd: 1 (délka: 1696 m)
silnice III. tříd: 2 (délka: 700 m)
místní komunikace: 2 (délka: 441 m)
účelové komun.: 9 (délka: 2340 m)
polní cesty: 2 (délka: 294 m)
přístupové komun.: 2 (délka: 4600 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 16
objekty elektro: 15

přeložky plynovodu: 1
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 1 268 100 m3

násypy: 453 200 m3

Název stavby:
Dálnice D3 0302 Jílové–Hostěradice
Místo stavby: 
Středočeský kraj
Katastrální území:
Jílové u Prahy, Petrov u Prahy, Luka 
pod Medníkem, Hostěradice
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt/Amberg/Mott Mac-
Donald D3 0301–0303 (vedoucí 
účastník sdružení Pragoprojekt)
Předpokládané náklady stavby:
5 589 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Jílové – Hostěradice

Stav V přípravě

Délka (m) 4486

Kategorie D 27,5/120

Tunely Luka (1843 m)

Mosty (dálniční) 3

MÚK MÚK Hostěradice

Zhotovitel DÚR Pragoprojekt, Amberg, Mott Macdonald

Cena (bez DPH) 5 589 000 000 Kč

0302 Jílové–Hostěradice

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha

Stav MPV Dosud nebylo zahájeno.

Aktuální problém v přípravě • Územní řízení je přerušeno – chybí pravomocné Rozhodnutí o výjimkách ze zvláště chráněných druhů organismů 
podle §56 zákona č. 114/1992 Sb., závazná stanoviska ke kácení mimolesní zeleně.

• Nutnost posouzení vlivu změn v dokumentaci DUR v km 0,9 – 0,14 a změn provedených u Odpočívky Dunávice na 
životní prostředí.

Další informace • Usnesením MŽP ze dne 8. 2. 2019 byl k pokračování v řízení a k vydání Rozhodnutí o výjimkách na stavby D3 0301–
0303 pověřen Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí z důvodu systémové podjatosti Krajského 
úřadu Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství na základě podaných námitek účastníků řízení.

• Žádost o vydání výjimek podána 3. 7. 2018, na základě velkého množství námitek v řízení několikrát prodlužována lhůta 
na seznámení účastníků s podklady v řízení.

• Dne 7. 5. 2019 vydáno Usnesení o přerušení řízení Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odborem životního prostředí 
do doby doplnění podkladů.

Aktuální stav řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK: 
• D3 0301–0303 Praha–Václavice – oznámení o pokračování řízení a výzva vyjádření se k podkladům – 18. 10. 2019, 

lhůta pro podání námitek uplynula 20. 11. 2019 => KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí 18. 5. 2020 – k vydanému 
rozhodnutí bylo doručeno 11 odvolání (Krajina 2000, Město Jesenice, Děti Země, ČSOP Benešov, Obec Lešany, 
Obec Krňany, Městys Netvořice, Obec Okrouhlo, Sdružení Miláčov, Věra Červová, Josef Žížala). ). Odvolací řízení 
ukončeno – dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí o výjimkách z ochranných podmínek 
ze zvláště chráněných živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 18. 5. 2020 a vrátilo věc k novému 
projednání.

• Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 31. 3. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání 
nového Rozhodnutí.

Posuzování změn záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. , O posuzování vlivů na životní prostředí – akt. stav: 
• 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Václavice, změny v úseku MÚK 

Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP. Dne 5. 12. 2020 zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr 
zjišťovacího řízení byl vydán 24. 6. 2020 - provedené změny záměru nemohou mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto nebudou dále posuzovány v procesu EIA. K vydanému  závěru zjišťovacímu řízení přišly 3 rozklady, okrašlovací 
spolek v Jílovém u Prahy, Alternativa. Dne 21. 1. 2021 vydáno Rozhodnutí o rozkladu ministra životního prostředí – 
podané rozklady byly zamítnuty. Nyní se předpokládá podání správní žaloby proti obsahu rozhodnutí ze strany odpůrců 
stavby.

• Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 – odpočívka Dunávice“ na KÚSK, odbor životního 
prostředí a zemědělství. Dne 5. 12. 2020 bylo zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr 
zjišťovacího řízení vydán dne 12.3.2020=>změny záměru musí být posouzeny v procesu EIA. 

• Odpočívka Dunávice bude vyčleněna do samostatné přípravy, žádost o vydání územního rozhodnutí bude o odpočívku 
Dunávice zúžena. 

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra/premiéra



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda6

Stavby v přípravě

V červenci 2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v říjnu 
2015 schválen. V  prosinci 2016 byla dokončena DÚR a  probíhá inženýrská 
činnost související s vydáním rozhodnutí o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 
byla podána žádost o vydání ÚR. Předpoklad získání nepravomocného ÚR je 
do 06/2022. V další fázi přípravy byly realizovány doplňující hydrogeologické 
průzkumy pro předběžný GTP (od 01/2019 do 11/2019) a také probíhá přípra-
va realizace podrobných geotechnických průzkumů pro DSP.
Probíhá  řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje  vydal Roz-
hodnutí o výjimkách 18. 5. 2020. K vydanému rozhodnutí bylo doručeno 11 
odvolání. Dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí KÚ z 18. 5. 2020 a vrátilo věc k novému projednání. Dne 18. 12. 2020 oznámil KÚ PK 
pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů (splněno 31. 3. 2021). Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Vác-
lavice, změny v úseku MÚK Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP. Dne 5. 12. 2020 bylo zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr zjišťovacího řízení byl 
vydán 24. 6. 2020. K vydanému závěru zjišťovacího řízení přišly tři rozklady. Dne 21. 1. 2021 bylo vydáno Rozhodnutí o rozkladu MŽP – podané rozklady byly zamítnuty.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 11 292 m
kategorie: D 27,5/120
počet všech stavebních objektů: 378
Tunely:
Hostěradice; Vršky; Krňany 
celková délka tunelů: 946 m
Mostní objekty:
na dálnici: 11
nad dálnicí: 2
na přivaděči: 5
nadjezdy na přivaděči: 4
na přeložkách: 2
celková délka mostů: 2739 m

Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Václavice, MÚK Dunávice
na přivaděči: MÚK Chlístov
celková délka větví: 3115 m
Protihlukové stěny:
počet: 13 (celková délka: 5584 m)
Zemní valy:
počet: 16
Úpravy ostatních komunikací:
přivaděč Benešov: S 9,5/80, 5800 m
silnice II. tříd: 1 (1452 m)
silnice III. tříd: 7 (2686 m)
místní komunikace: 5 (1661 m)
účelové komunikace: 13 (2236 m)
přístupové komunikace: 11 (17 200 m)
lesní a lesní cesty: 16 (3725 m)

Odpočívky:
Dunávice (oboustranná)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 64
objekty elektro: 41
přeložky plynovodu: 4
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 1 919 400 m3

násypy: 2 040 900 m3

Název stavby:
Dálnice D3 0303 Hostěradice–Vác-
lavice
Místo stavby: 
Středočeský kraj
Katastrální území:
Hostěradice, Lešany nad Sázavou, 

Břežany u Lešan, Maskovice, 
Netvořice, Dunávice, Chářovice, 
Krusičany, Václavice u Benešova, 
Chrášťany u Benešova
Druh stavby: 
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt/Amberg/Mott Mac 
Donald D3 0301–0303 (vedoucí 
účastník sdružení Pragoprojekt)
Předpokládané náklady stavby:
6 782 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Hostěradice – Václavice

Stav V přípravě

Délka (m) 11 292

Kategorie D 27,5/120

Tunely Hostěradice; Vršky; Krňany (celkem 946 m)

Mosty (dálniční) 11

MÚK MÚK Václavice, MÚK Dunávice

Zhotovitel DÚR Pragoprojekt, Amberg, Mott Macdonald

Cena (bez DPH) 7 965 000 000 Kč

0303 Hostěradice–Václavice

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha

Stav MPV Dosud nebylo zahájeno.

Aktuální problém v přípravě Územní řízení je přerušeno – chybí pravomocné Rozhodnutí o výjimkách ze zvláště chráněných druhů organismů podle 
§56 zákona č. 114/1992 Sb., závazná stanoviska ke kácení mimolesní zeleně.
Nutnost posouzení vlivu změn v dokumentaci DUR v km 0,9 – 0,14 a změn provedených u Odpočívky Dunávice na životní 
prostředí.

Další informace • Usnesením MŽP ze dne 8. 2. 2019 byl k pokračování v řízení a k vydání Rozhodnutí o výjimkách na stavby D3 0301–
0303 pověřen Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí z důvodu systémové podjatosti Krajského 
úřadu Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství na základě podaných námitek účastníků řízení.

• Žádost o vydání výjimek podána 3. 7. 2018, na základě velkého množství námitek v řízení několikrát prodlužována lhůta 
na seznámení účastníků s podklady v řízení.

• Dne 7. 5. 2019 vydáno Usnesení o přerušení řízení Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odborem životního prostředí 
do doby doplnění podkladů. Dne 9. 11. 2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD 
ČR k doplnění podkladů (stanoviska vlastníků dotčených realizací kompenzačních opatření, konkretizaci časové 
působnosti požadované výjimky, řádovou kvantifikaci počtu jedinců druhů jednotlivých zvláště chráněných druhů 
živočichů).

Aktuální stav řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK: 
• D3 0301–0303 Praha–Václavice – oznámení o pokračování řízení a výzva vyjádření se k podkladům – 18. 10. 2019, 

lhůta pro podání námitek uplynula 20. 11. 2019 => KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí 18. 5. 2020 – k vydanému 
rozhodnutí bylo doručeno 11 odvolání (Krajina 2000, Město Jesenice, Děti Země, ČSOP Benešov, Obec Lešany, 
Obec Krňany, Městys Netvořice, Obec Okrouhlo, Sdružení Miláčov, Věra Červová, Josef Žížala). Odvolací řízení 
ukončeno – dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí o výjimkách z ochranných podmínek 
ze zvláště chráněných živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 18. 5. 2020 a vrátilo věc k novému 
projednání. Dne 18. 12. 2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů 
(stanoviska vlastníků dotčených realizací kompenzačních opatření, konkretizaci časové působnosti požadované 
výjimky, řádovou kvantifikaci počtu jedinců druhů jednotlivých zvláště chráněných druhů živočichů, zdůvodnění 
veřejného zájmu Václavické spojky, bližší určení plošné působnosti výjimky).

• Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 31. 3. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání 
nového Rozhodnutí.

Posuzování změn záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. , O posuzování vlivů na životní prostředí – akt. stav: 
• 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Václavice, změny v úseku MÚK 

Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP. Dne 5. 12. 2020 zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr 
zjišťovacího řízení byl vydán 24. 6. 2020 - provedené změny záměru nemohou mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto nebudou dále posuzovány v procesu EIA. K vydanému  závěru zjišťovacímu řízení přišly 3 rozklady, okrašlovací 
spolek v Jílovém u Prahy, Alternativa. Dne 21. 1. 2021 vydáno Rozhodnutí o rozkladu ministra životního prostředí – 
podané rozklady byly zamítnuty. Nyní se předpokládá podání správní žaloby proti obsahu rozhodnutí ze strany odpůrců 
stavby.

• Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 – odpočívka Dunávice“ na KÚSK, odbor životního 
prostředí a zemědělství. Dne 5. 12. 2020 bylo zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr 
zjišťovacího řízení vydán dne 12.3.2020=>změny záměru musí být posouzeny v procesu EIA. 

• Odpočívka Dunávice bude vyčleněna do samostatné přípravy, žádost o vydání územního rozhodnutí bude o odpočívku 
Dunávice zúžena. 

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra/premiéra



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda 7

V 07/2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v 10/2015 
schválen. V 01/2017 byla dokončena DÚR a byla inženýrská činnost související 
s vydáním rozhodnutí o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 byla podána žádost 
o vydání ÚR. Výzva k doplnění podkladů vydána 25. 11. 2019, termín pro dopl-
nění podkladů k územnímu řízení stanoven do 30. 6. 2021. V další fázi přípravy 
byly realizovány doplňující hydrogeologické průzkumy pro předběžný GTP (od 
01/2019 do 11/2019) a také probíhá příprava realizace podrobných geotech-
nických průzkumů pro DSP. Probíhá  řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK. KÚ 
Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí o výjimkách 13. 3. 2020. K vydanému Roz-
hodnutí bylo doručeno devět odvolání. Odvolací řízení bylo ukončeno. Dne 1. 9. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí  o výjimkách z ochranných pod-
mínek ze zvláště chráněných živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 20. 3. 2020 a vrátilo věc k novému projednání. Dne 9. 11. 2020 oznámil KÚ PK pokračování 
řízení a vyzval ŘSD k doplnění podkladů. Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD doplněny 31. 5. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání nového Rozhodnutí. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 16 700 m
kategorie: D 27,5/120
počet všech stavebních objektů: 273
Tunely:
Prostřední vrch (960 m)
Mostní objekty:
na dálnici: 12
nad dálnicí: 5
na silnici I/18: 2
ekodukty: 2
celková délka mostů: 2351 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Voračice, MÚK Neštětice
celková délka větví: 2300 m

Odpočívky:
Minartice (oboustranná)
Protihlukové stěny 
počet: 6 (celková délka: 2864 m)
Zemní valy:
počet: 6
Úpravy ostatních komunikací:
silnice I. tříd: 1 (délka: 2033 m)
silnice II. tříd: 1 (délka: 783 m)
silnice III. tříd: 10 (délka: 5211 m)
účelové komun.: 6 (délka: 1318 m)
polní cesty: 22 (délka: 17 746 m)
lesní cesty: 1 (délka: 170 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 63
objekty elektro: 24

Celkový objem zemních prací:
výkopy: 4 500 400 m3

násypy: 2 000 000 m3

Název stavby:
Dálnice D3 0304 Václavice–Voračice
Místo stavby: 
Středočeský kraj
Katastrální území:
Chrášťany u Benešova, Václavice 
u Benešova, Přibyšice, Tisem, 
Neštětice, Zahrádka u Benešova, 
Zderadice, Maršovice u Benešova, 
Strnadice, Šebáňovice, Vrchotovy 
Janovice, Minartice, Bezmíř
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Sdružení SUDOP Group, vedoucí 
účastník sdružení SUDOP a.s.
Předpokládané náklady stavby:
9 422 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Václavice – Voračice

Stav V přípravě

Délka (m) 16 700

Kategorie D 27,5/120

Tunely Prostřední vrch (960 m)

Mosty (dálniční) 12

MÚK MÚK Voračice, MÚK Neštětice

Zhotovitel TS SUDOP PRAHA a.s.

Cena (bez DPH) 9 422 000 000 Kč

0304 Václavice–Voračice

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha

Stav MPV Dosud nebylo zahájeno.

Aktuální problém v přípravě Probíhá zajišťování chybějících stanovisek a Rozhodnutí – chybí pravomocné Rozhodnutí o výjimkách ze zvláště chráněných 
druhů organismů podle §56 zákona č. 114/1992 Sb., závazná stanoviska ke kácení mimolesní zeleně.

Další informace • Žádosti o vydání výjimek podány 1. 12. 2017 a 3. 1. 2018, na základě velkého množství námitek v řízení několikrát 
prodlužována lhůta na seznámení účastníků s podklady v řízení.

• Usnesením MŽP ze dne 8. 2. 2019 byl k pokračování v řízení a k vydání Rozhodnutí o výjimkách na stavbu 0304 
pověřen Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí z důvodu systémové podjatosti Krajského úřadu 
Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství na základě podaných námitek účastníků řízení.

• Dne 13. 5. 2019 vydáno Usnesení o přerušení řízení Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odborem životního prostředí 
do doby doplnění podkladů. 

Aktuální stav řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK: 
• D3 0304 Václavice–Voračice – oznámení o pokračování řízení a výzva vyjádření se k podkladům – 1. 11. 2019. 

Lhůta pro podání námitek uplynula 20. 11.2019 => KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí 25. 3. 2020. K vydanému 
rozhodnutí bylo doručeno 9 odvolání (Krajina 2000, Děti Země, Sdružení Miláčov, ČSOP Benešov, Obec Tisem, 
Městys Maršovice, Ing. Petr Hanzlík, Josef Žížala, Zdeněk Štěpánek). Odvolací řízení ukončeno – dne 10. 9. 2020 
doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí o výjimkách z ochranných podmínek ze zvláště chráněných 
živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 20. 3. 2020 a vrátilo věc k novému projednání. Dne 9. 11. 2020 
oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů (stanoviska vlastníků dotčených 
realizací kompenzačních opatření, konkretizaci časové působnosti požadované výjimky, řádovou kvantifikaci počtu 
jedinců druhů jednotlivých zvláště chráněných druhů živočichů).

• Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 31. 5. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání 
nového Rozhodnutí.

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra/premiéra



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda8

V červenci 2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v říjnu 
2015 schválen. V lednu 2017 bude dokončena DÚR a byla zahájena inženýrská 
činnost související s vydáním rozhodnutí o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 
byla podána žádost o vydání ÚR. Územní řízení je přerušeno do doby doplnění 
podkladů (termín pro doplnění stanoven do 30. 6. 2021).
V další fázi přípravy byly realizovány doplňující hydrogeologické průzkumy pro 
předběžný GTP (od 01/2019 do 11/2019) a  také probíhá příprava realizace 
podrobných geotechnických průzkumů pro DSP.
Probíhá  řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje vydal Roz-
hodnutí dne 13. 3. 2020. K vydanému Rozhodnutí byla doručena tři odvolání. V odvolacím řízení dne 1. 9. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí 
o výjimkách z ochranných podmínek ze zvláště chráněných živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 13. 3. 2020 a vrátilo věc k novému projednání. Dne 23. 10. 
2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů. Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 31. 5. 2021, 
KÚ PK zahájil správní kroky k vydání nového Rozhodnutí. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 16 454 m
kategorie: D 27,5/120
počet všech stavebních objektů: 226
Mostní objekty:
na dálnici: 20, nad dálnicí: 3
celková délka mostů: 3543 m 
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Mezno, MÚK Loudilka
celková délka větví: 2508 m
Protihlukové stěny:
počet: 9 (celková délka: 3594 m)
Opěrné zdi:
počet: 1 (délka: 24 m)

Zemní valy:
počet: 8 (celková délka: 3044 m)
Úpravy ostatních komunikací:
silnice I. tříd: 1 (délka: 1268 m)
silnice II. tříd: 1 (délka: 821 m)
silnice III. tříd: 2 (délka: 1239 m)
místní komunikace: 2 (délka: 1097 m)
účelové komunikace: 2 (délka: 541 m)
polní cesty: 21 (délka: 10 807 m)
příjezd k RN: 10 (délka: 1491 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 57
objekty elektro: 22
přeložky plynovodu: 3

Název stavby:
Dálnice D3 0305/I Voračice – Nová 
Hospoda
Místo stavby: 
Středočeský kraj
Katastrální území:
Bezmíř, Martinice u Votic, Velké 
Heřmanice, Divišovice, Heřmaničky, 
Prčice, Ješetice, Červený Újezd 
u Miličína, Horní Borek, Miličín, 
Lažany u Mezna, Mitrovice
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Sdružení SUDOP Group, vedoucí 
účastník sdružení SUDOP a.s. 
Předpokládané náklady stavby:
7 646 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Voračice – Nová Hospoda

Stav V přípravě

Délka (m) 16 454

Kategorie D 27,5/120

Mosty (dálniční) 20

MÚK MÚK Mezno, MÚK Loudilka

Zhotovitel DÚR VPÚ DECO PRAHA a.s.

Cena (bez DPH) 7 646 000 000 Kč

0305/I Voračice–Nová Hospoda

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha

Stav MPV Dosud nebylo zahájeno.

Aktuální problém v přípravě Probíhá zajišťování chybějících stanovisek a Rozhodnutí – chybí pravomocné Rozhodnutí o výjimkách ze zvláště chráněných 
druhů organismů podle §56 zákona č. 114/1992 Sb, závazná stanoviska ke kácení mimolesní zeleně.

Další informace • Žádosti o vydání výjimek podány 1. 12. 2017 a 3. 1. 2018, na základě velkého množství námitek v řízení několikrát 
prodlužována lhůta na seznámení účastníků s podklady v řízení.

• Usnesením MŽP ze dne 8. 2. 2019 byl k pokračování v řízení a k vydání Rozhodnutí o výjimkách na stavbu 0305 
pověřen Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí z důvodu systémové podjatosti Krajského úřadu 
Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství na základě podaných námitek účastníků řízení.

• Dne 13. 5. 2019 vydáno Usnesení o přerušení řízení Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odborem životního prostředí 
na stavbu „D3 0305/I Voračice – Nová Hospoda“ do doby doplnění podkladů.

• D3 0305/I Voračice – Nová Hospoda - oznámení o pokračování řízení a výzva vyjádření se k podkladům – 7. 11. 2019. 
Lhůta pro podání námitek uplynula 22. 11. 2019 => KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí 13. 3. 2020. K vydanému 
Rozhodnutí byla doručena 3 odvolání ((Krajina 2000, Děti Země, Sdružení Miláčov), odvolací řízení ukončeno – dne 
1. 9. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí o výjimkách z ochranných podmínek ze zvláště 
chráněných živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 13. 3. 2020 a vrátilo věc k novému projednání. Dne 
23. 10. 2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů (stanoviska 
vlastníků dotčených realizací kompenzačních opatření, konkretizaci časové  působnosti požadované výjimky, řádovou 
kvantifikaci počtu jedinců  druhů jednotlivých zvláště chráněných druhů živočichů).

• Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 31. 5. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání 
nového Rozhodnutí.

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná  
od ministra/premiéra

Stavby v přípravě



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda 9

V červenci 2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v říj-
nu 2015 schválen. V prosinci 2016 byla dokončena dokumentace pro územ-
ní rozhodnutí a  probíhá inženýrská činnost související s  vydáním rozhodnutí 
o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 byla podána žádost o vydání územního 
rozhodnutí. Předpoklad získání nepravomocného ÚR je do 06/2022.
V další fázi přípravy byly realizovány doplňující hydrogeologické průzkumy pro 
předběžný GTP (od 01/2019 do 11/2019) a také probíhá příprava realizace po-
drobných geotechnických průzkumů pro DSP. Probíhá řízení o výjimkách podle 
§ 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí o výjimkách 18. 5. 2020. 
K vydanému rozhodnutí bylo doručeno 11 odvolání. Dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí KÚ z 18. 5. 2020 a vrátilo věc k novému 
projednání. Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Václavice, změny v úseku MÚK Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP.  
Dne 5. 12. 2019 zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr zjišťovacího řízení byl vydán 24. 6. 2020. K vydanému závěru zjišťovacího řízení přišly tři 
rozklady. Dne 21. 1. 2021 bylo vydáno Rozhodnutí o rozkladu MŽP – podané rozklady byly zamítnuty.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 9514 m
kategorie: D 27,5/120
počet stavebních objektů: 255
Tunely:
Libeř; Kamenná Vrata
celková délka: 3207 m
Mostní objekty:
na dálnici: 5
nadjezdy: 2
na větvích křižovatek: 4
mosty na účelové komunikaci: 2
celková délka mostů: 1216 m 

Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Jílové, MÚK Psáry, MÚK 3xD0
celková délka větví: 4954 m
Protihlukové stěny:
počet: 5 (celková délka: 2753 m)
Zemní valy:
počet: 23
Úpravy ostatních komunikací:
silnice II. tříd: 1 (délka: 1002 m)
silnice III. tříd: 2 (délka: 812 m)
místní komunikace: 1 (délka: 180 m)
účelové komun.: 9 (délka: 4301 m)
přístupové kom.: 9 (délka: 11 400 m)
polní cesty: 3 (délka: 522 m)

Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 28
objekty elektro: 11
přeložky plynovodu: 1
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 3 060 900 m3

násypy: 3 755 500 m3

Název stavby:
Dálnice D3 0301 Praha – Jílové
Místo stavby:
Středočeský kraj
Katastrální území:
Hodkovice u Zlatníků, Jesenice 
u Prahy, Zlatníky u Prahy, Dolní 

Jirčany, Psáry, Libeň u Libeře, Libeř, 
Okrouhlo, Jílové u Pr., Petrov u Prahy
Druh stavby: 
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt/Amberg/MottMac-
Donald D3 0301–0303 (vedoucí 
účastník sdružení Pragoprojekt)
Předpokládané náklady stavby:
8 462 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Praha – Jílové

Borek

Libeň

Károv

Lhota

Kabáty

Těptín

Skuheř

Skalsko

Chotouň

Pikovice

Zahořany

Nechánice

Horní Studené

Libeř

Pohoří

Petrov

Ohrobec

Okrouhlo

Březová-Oleško

Kostelec
u Křížků

Hodkovice

Zlatníky

Dolní Břežany

Zvole

Točná  

Psáry

Osnice

Vestec

Sulice

Kocanda

Zdiměřice

Radějovice

Horní Jirčany

Dolní Jirčany

Průhonice

Jesenice

Jílové
u Prahy

Středočeský kraj

Středočeský kraj

0

0

3

3

104

104

105

105

603

101

101

603

Plzeň (D5)

III
/1

04
4

III/1044a

III/1042

III
/0

03
15

III/00315

stavba 0302 Jílové – Hostěradice

Obchvat Jesenice

Vestec

Jesenice

D3 × D0 

Brno (D1)

Praha

Jílové

Psáry

tunel Libeř

most Zahořany

tunel Kamenná Vrata

stavba 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy

Severní přivaděč, Jílové

České Budějovice

stavba D3 0301 Praha – Jílové: D0 - kolektory 
mezi MÚK exit D3 a MÚK exit 82 Jesenice

stavba D0 odpočívka Osnice

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 1 2 km

Dálnice D3

stavba 0301

Praha – Jílové

řešená stavba

související stavby

jiné stavby

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha

Hl. m. Praha

Hl. m. Praha



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda10

V červenci 2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v říj-
nu 2015 schválen. V prosinci 2016 byla dokončena dokumentace pro územ-
ní rozhodnutí a  probíhá inženýrská činnost související s  vydáním rozhodnutí 
o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 byla podána žádost o vydání územního 
rozhodnutí. Předpoklad získání nepravocmoného ÚR je do 06/2022.
V další fázi přípravy jsou realizovány doplňující hydrogeologické průzkumy pro 
předběžný GTP (od 01/2019 do 11/2019) a také probíhá příprava realizace po-
drobných geotechnických průzkumů pro DSP. Probíhá řízení o výjimkách podle 
§ 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí o výjimkách 18. 5. 2020. 
K vydanému rozhodnutí bylo doručeno 11 odvolání. Dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí KÚ z 18. 5. 2020 a vrátilo věc k novému projedná-
ní. Dne 18. 12. 2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů. Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 
31. 3. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání nového Rozhodnutí. Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Václavice, změny 
v úseku MÚK Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP. Dne 5. 12. 2019 bylo zahájeno zjišťovací řízení (na portálu CENIA). K vydání závěru zjišťovacího řízení došlo 24. 6. 2020. 
K vydanému závěru zjišťovacího řízení přišly tři rozklady.  Dne 21. 1. 2021 bylo vydáno Rozhodnutí o rozkladu MŽP – podané rozklady byly zamítnuty.  

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 4486 m
kategorie: D 27,5/120
počet všech stavebních objektů: 139
Tunely:
Luka (délka: 1843 m)
Mostní objekty:
na dálnici: 3, nadjezdy: 2
na přeložce II/106: 1
lávka pro pěší: 1
celková délka mostů: 1261 m 
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Hostěradice (délka větví: 927 m)

Protihlukové stěny:
počet: 4 (celková délka: 2310 m)
Zemní valy:
počet: 3
Úpravy ostatních komunikací:
silnice II. tříd: 1 (délka: 1696 m)
silnice III. tříd: 2 (délka: 700 m)
místní komunikace: 2 (délka: 441 m)
účelové komun.: 9 (délka: 2340 m)
polní cesty: 2 (délka: 294 m)
přístupové komun.: 2 (délka: 4600 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 16
objekty elektro: 15

přeložky plynovodu: 1
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 1 268 100 m3

násypy: 453 200 m3

Název stavby:
Dálnice D3 0302 Jílové–Hostěradice
Místo stavby: 
Středočeský kraj
Katastrální území:
Jílové u Prahy, Petrov u Prahy, Luka 
pod Medníkem, Hostěradice
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt/Amberg/Mott Mac-
Donald D3 0301–0303 (vedoucí 
účastník sdružení Pragoprojekt)
Předpokládané náklady stavby:
5 589 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Jílové – Hostěradice

Borek

Kabáty

Závist

Chotouň

Třebsín

Hostěradice

Horní Studené

Kamenný Újezdec

Luka pod Medníkem

Petrov

Lešany

Krňany

Kamenný
Přívoz

Jílové
u Prahy

106 106

106

106 105

105

105104

104

3

3

3

III/1044

III/1044a

III
/1

04
4

Hostěradice

tunel Luka

most Sázava

Praha

České Budějovice

stavba 0303 Hostěradice – Václavice

Jílové
stavba 0301 Praha – Jílové

stavba 0301 
Jižní obchvat Jílového u Prahy

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 1 2 km

řešená stavba

jiné stavby

Dálnice D3

stavba 0302

Jílové – Hostěradice

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda 11

V červenci 2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v říjnu 
2015 schválen. V  prosinci 2016 byla dokončena DÚR a  probíhá inženýrská 
činnost související s vydáním rozhodnutí o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 
byla podána žádost o vydání ÚR. Předpoklad získání nepravomocného ÚR je 
do 06/2022. V další fázi přípravy byly realizovány doplňující hydrogeologické 
průzkumy pro předběžný GTP (od 01/2019 do 11/2019) a také probíhá přípra-
va realizace podrobných geotechnických průzkumů pro DSP.
Probíhá  řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje  vydal Roz-
hodnutí o výjimkách 18. 5. 2020. K vydanému rozhodnutí bylo doručeno 11 
odvolání. Dne 5. 11. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí KÚ z 18. 5. 2020 a vrátilo věc k novému projednání. Dne 18. 12. 2020 oznámil KÚ PK 
pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů (splněno 31. 3. 2021). Dne 26. 11. 2019 bylo předloženo Oznámení změny záměru „D3 0301–0303 Praha–Vác-
lavice, změny v úseku MÚK Jílové – MÚK Hostěradice“ na MŽP. Dne 5. 12. 2020 bylo zahájeno zjišťovací řízení (zveřejněno na portálu CENIA). Závěr zjišťovacího řízení byl 
vydán 24. 6. 2020. K vydanému závěru zjišťovacího řízení přišly tři rozklady. Dne 21. 1. 2021 bylo vydáno Rozhodnutí o rozkladu MŽP – podané rozklady byly zamítnuty.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 11 292 m
kategorie: D 27,5/120
počet všech stavebních objektů: 378
Tunely:
Hostěradice; Vršky; Krňany 
celková délka tunelů: 946 m
Mostní objekty:
na dálnici: 11
nad dálnicí: 2
na přivaděči: 5
nadjezdy na přivaděči: 4
na přeložkách: 2
celková délka mostů: 2739 m

Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Václavice, MÚK Dunávice
na přivaděči: MÚK Chlístov
celková délka větví: 3115 m
Protihlukové stěny:
počet: 13 (celková délka: 5584 m)
Zemní valy:
počet: 16
Úpravy ostatních komunikací:
přivaděč Benešov: S 9,5/80, 5800 m
silnice II. tříd: 1 (1452 m)
silnice III. tříd: 7 (2686 m)
místní komunikace: 5 (1661 m)
účelové komunikace: 13 (2236 m)
přístupové komunikace: 11 (17 200 m)
lesní a lesní cesty: 16 (3725 m)

Odpočívky:
Dunávice (oboustranná)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 64
objekty elektro: 41
přeložky plynovodu: 4
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 1 919 400 m3

násypy: 2 040 900 m3

Název stavby:
Dálnice D3 0303 Hostěradice–Vác-
lavice
Místo stavby: 
Středočeský kraj
Katastrální území:
Hostěradice, Lešany nad Sázavou, 

Břežany u Lešan, Maskovice, 
Netvořice, Dunávice, Chářovice, 
Krusičany, Václavice u Benešova, 
Chrášťany u Benešova
Druh stavby: 
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt/Amberg/Mott Mac 
Donald D3 0301–0303 (vedoucí 
účastník sdružení Pragoprojekt)
Předpokládané náklady stavby:
6 782 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Hostěradice – Václavice

Borek

Spolí

Lipka

Kabáty

Větrov

Brodce

Větrov

Babice

Ládvec
Dubiny

Těptín

Skalsko

Ouštice

Borovka

Všetice

Tuchyně

Břežany
Hvozdec

Semovice

Jírovice

Úročnice

Dunávice

Podělusy

Pecerady

Městečko

Barochov

Křiváček

Čakovice

Lojovice

Pomněnice

Neštětice

Přibyšice

Chvojínek

Mlékovice

Krusičany

Tvoršovice

Žabovřesky

Soběšovice

Prosečnice

Hostěradice

Černíkovice

Buková Lhota

Horní Studené

Kamenný Újezdec

Zbořený
Kostelec

Luka
pod

Medníkem

Chrást
nad

Sázavou

Lešany
Krňany

Chleby

Stranný

Nespeky

Řehenice

Mrač

Tisem

Krhanice

Chlístov

Bukovany

Václavice

Netvořice

Chářovice

Chrášťany

Kamenný
Přívoz

Vysoký
Újezd

Poříčí
nad Sázavou

Ladví

Pyšely

Týnec
nad

Sázavou

Benešov

Neveklov

106

3

3

110

106

107

603

105

106

106

105

105

114

114105 114

3

3

III
/1

06
5

III/1057

III/1057

III
/1

05
13

III/10513

III/10611

III/1057

III/10614

III/10612

III/10611

III/10612

III
/1

06
13

112

112

Václavice

odpočívka Dunávice

Dunávice

SSÚD Netvořice

most Netvořice

most Maskovice

tunel Krňany

most Krňany

tunel Vršky

tunel Hostěradice

přivaděč Benešov

most přes údolí
Janovického potoka

Chlístov

most přes údolí
Konopišťského potoka

stavba 0304 Václavice – Voračice

stavba 0302 Jílové – Hostěradice

Praha

Praha

České Budějovice

Hostěradice

Neštětice

stavba I/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky SV obchvat 
Benešova

přivaděč Týnec (související stavba)

stavba I/3 Červené Vršky – U Topolu, uspořádání 2+1

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 2 4 km

řešená stavba

Dálnice D3

stavba 0303

Hostěradice – Václavice

související stavby

jiné stavby

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda12

V 07/2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v 10/2015 
schválen. V 01/2017 byla dokončena DÚR a byla inženýrská činnost související 
s vydáním rozhodnutí o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 byla podána žádost 
o vydání ÚR. Výzva k doplnění podkladů vydána 25. 11. 2019, termín pro dopl-
nění podkladů k územnímu řízení stanoven do 30. 6. 2021. V další fázi přípravy 
byly realizovány doplňující hydrogeologické průzkumy pro předběžný GTP (od 
01/2019 do 11/2019) a také probíhá příprava realizace podrobných geotech-
nických průzkumů pro DSP. Probíhá  řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK. KÚ 
Plzeňského kraje vydal Rozhodnutí o výjimkách 13. 3. 2020. K vydanému Roz-
hodnutí bylo doručeno devět odvolání. Odvolací řízení bylo ukončeno. Dne 1. 9. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí  o výjimkách z ochranných pod-
mínek ze zvláště chráněných živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 20. 3. 2020 a vrátilo věc k novému projednání. Dne 9. 11. 2020 oznámil KÚ PK pokračování 
řízení a vyzval ŘSD k doplnění podkladů. Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD doplněny 31. 5. 2021, KÚ PK zahájil správní kroky k vydání nového Rozhodnutí. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 16 700 m
kategorie: D 27,5/120
počet všech stavebních objektů: 273
Tunely:
Prostřední vrch (960 m)
Mostní objekty:
na dálnici: 12
nad dálnicí: 5
na silnici I/18: 2
ekodukty: 2
celková délka mostů: 2351 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Voračice, MÚK Neštětice
celková délka větví: 2300 m

Odpočívky:
Minartice (oboustranná)
Protihlukové stěny 
počet: 6 (celková délka: 2864 m)
Zemní valy:
počet: 6
Úpravy ostatních komunikací:
silnice I. tříd: 1 (délka: 2033 m)
silnice II. tříd: 1 (délka: 783 m)
silnice III. tříd: 10 (délka: 5211 m)
účelové komun.: 6 (délka: 1318 m)
polní cesty: 22 (délka: 17 746 m)
lesní cesty: 1 (délka: 170 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 63
objekty elektro: 24

Celkový objem zemních prací:
výkopy: 4 500 400 m3

násypy: 2 000 000 m3

Název stavby:
Dálnice D3 0304 Václavice–Voračice
Místo stavby: 
Středočeský kraj
Katastrální území:
Chrášťany u Benešova, Václavice 
u Benešova, Přibyšice, Tisem, 
Neštětice, Zahrádka u Benešova, 
Zderadice, Maršovice u Benešova, 
Strnadice, Šebáňovice, Vrchotovy 
Janovice, Minartice, Bezmíř
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Sdružení SUDOP Group, vedoucí 
účastník sdružení SUDOP a.s.
Předpokládané náklady stavby:
9 422 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Václavice – Voračice

106

114
114

111

114

105

105

3

3

18
18

3

3

3

3

III/10614
III/10436

III/1
0434

III/10450

III/10437

III/10447

III/10437

III/1
0444

III/10445

III/00331

112

LuhyLuhy

JiřínJiřín

MlýnyMlýny

TisemTisem

BezmířBezmíř

SemtínSemtín

TomiceTomice

TožiceTožice

BlažimBlažim

BěliceBělice

VojkovVojkov

SuchdolSuchdol

OušticeOuštice

KochnovKochnov

KalištěKaliště

KřešiceKřešice VeselkaVeselka

SlavkovSlavkov

VšeticeVšetice

StrannýStranný

SedlečkoSedlečko

OuběniceOuběnice

JinošiceJinošice

OpřeticeOpřetice

DrachkovDrachkov

HořeticeHořetice

ŘehoviceŘehovice

ZahrádkaZahrádka

MstěticeMstětice

VlkoniceVlkonice

SemoviceSemovice
KrchlebyKrchleby

JíroviceJírovice

JablonnáJablonná

DalešiceDalešice

ÚročniceÚročnice
ChlístovChlístov

ProseniceProsenice

MladoušovMladoušov

MinarticeMinartice

BožkoviceBožkovice
RudolticeRudoltice

StrnadiceStrnadice

NesvačilyNesvačily

ZderadiceZderadice

NeštěticeNeštětice

PřibyšicePřibyšice

ChvojínekChvojínek

MlékoviceMlékovice

BlaženiceBlaženice
KrusičanyKrusičany

ChrášťanyChrášťany

MaršoviceMaršovice

KřečoviceKřečovice

ManěloviceManělovice

RadošoviceRadošovice

StrážoviceStrážovice

TvoršoviceTvoršovice

ŽabovřeskyŽabovřesky

SoběšoviceSoběšovice

ŠtětkoviceŠtětkovice

Velká LhotaVelká Lhota

ČerníkoviceČerníkovice

Kosova HoraKosova Hora
OlbramoviceOlbramovice

Dlouhá LhotaDlouhá Lhota

Vrchotovy
Janovice

Vrchotovy
Janovice

VáclaviceVáclavice

BystřiceBystřice

BenešovBenešov

NeveklovNeveklov

Václavice

Příbram

PrahaPraha

České Budějovice

stavba 0303 Hostěradice – Václavice

stavba 0305-I Voračice – Nová Hospoda

Neštětice

tunel Prostřední Vrch

most přes potok Tisem

most přes Zderadický potok

ekodukt

ekodukt

odpočívka Minartice

Voračice

most přes Nový potok

stavba I/3 Červené Vršky – U Topolu, uspořádání 2+1

stavba I/3 Olbramovice, přeložka

stavba I/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 2 4 km

řešená stavba

jiné stavby

Dálnice D3

stavba 0304

Václavice – Voračice

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda 13

V červenci 2015 byla zpracována aktualizace záměru projektu, který byl v říjnu 
2015 schválen. V lednu 2017 bude dokončena DÚR a byla zahájena inženýrská 
činnost související s vydáním rozhodnutí o umístění stavby. Dne 31. 10. 2018 
byla podána žádost o vydání ÚR. Územní řízení je přerušeno do doby doplnění 
podkladů (termín pro doplnění stanoven do 30. 6. 2021).
V další fázi přípravy byly realizovány doplňující hydrogeologické průzkumy pro 
předběžný GTP (od 01/2019 do 11/2019) a  také probíhá příprava realizace 
podrobných geotechnických průzkumů pro DSP.
Probíhá  řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje vydal Roz-
hodnutí dne 13. 3. 2020. K vydanému Rozhodnutí byla doručena tři odvolání. V odvolacím řízení dne 1. 9. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které zrušilo Rozhodnutí 
o výjimkách z ochranných podmínek ze zvláště chráněných živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 13. 3. 2020 a vrátilo věc k novému projednání. Dne 23. 10. 
2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů. Požadované podklady KÚ PK byly ze strany ŘSD ČR doplněny 31. 5. 2021, 
KÚ PK zahájil správní kroky k vydání nového Rozhodnutí. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202920242022 2025202410/201502/2012

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 16 454 m
kategorie: D 27,5/120
počet všech stavebních objektů: 226
Mostní objekty:
na dálnici: 20, nad dálnicí: 3
celková délka mostů: 3543 m 
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Mezno, MÚK Loudilka
celková délka větví: 2508 m
Protihlukové stěny:
počet: 9 (celková délka: 3594 m)
Opěrné zdi:
počet: 1 (délka: 24 m)

Zemní valy:
počet: 8 (celková délka: 3044 m)
Úpravy ostatních komunikací:
silnice I. tříd: 1 (délka: 1268 m)
silnice II. tříd: 1 (délka: 821 m)
silnice III. tříd: 2 (délka: 1239 m)
místní komunikace: 2 (délka: 1097 m)
účelové komunikace: 2 (délka: 541 m)
polní cesty: 21 (délka: 10 807 m)
příjezd k RN: 10 (délka: 1491 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 57
objekty elektro: 22
přeložky plynovodu: 3

Název stavby:
Dálnice D3 0305/I Voračice – Nová 
Hospoda
Místo stavby: 
Středočeský kraj
Katastrální území:
Bezmíř, Martinice u Votic, Velké 
Heřmanice, Divišovice, Heřmaničky, 
Prčice, Ješetice, Červený Újezd 
u Miličína, Horní Borek, Miličín, 
Lažany u Mezna, Mitrovice
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Sdružení SUDOP Group, vedoucí 
účastník sdružení SUDOP a.s. 
Předpokládané náklady stavby:
7 646 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Voračice – Nová Hospoda

Středočeský kraj
Jihočeský kraj

Středočeský kraj
Jihočeský kraj

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

150

124

121

121

120

120

120603

121

3

18

18

3

3

3

122

3

120

III/12145

III/12138

III
/1

21
39

III/12142

III/00339

MeznéMezné

RadíčRadíč

KoutyKouty

JiřínJiřín

MeznoMezno

StyrovStyrov

DědkovDědkov

SrbiceSrbice

BezmířBezmíř

SemtínSemtínVojkovVojkov

LovčiceLovčice

BudenínBudenín

KvašovKvašov

NazdiceNazdice

KochnovKochnov

KalištěKaliště

KřešiceKřešice VeselkaVeselka

SlavkovSlavkov

SmilkovSmilkov

SedlečkoSedlečko

ŠanoviceŠanovice

MaloviceMaloviceSušeticeSušetice

MěšeticeMěšetice

HostišovHostišov

LíštěnecLíštěnec

ZahrádkaZahrádka

BeztahovBeztahov
BučoviceBučovice

JešeticeJešetice

MitroviceMitrovice

PetrovicePetrovice

ZáběhliceZáběhlice

LidkoviceLidkovice

ČíšťoviceČíšťovice

ChotěticeChotětice

VlčkoviceVlčkovice

MartiniceMartinice

KřenoviceKřenovice

MladoušovMladoušov

MinarticeMinartice

NeustupovNeustupov

StřezimířStřezimíř

PřestavlkyPřestavlky

DivišoviceDivišovice

OtradoviceOtradovice

HeřmaničkyHeřmaničky

DoublovičkyDoublovičky

Horní BorekHorní Borek

KvasejoviceKvasejovice

ArnoštoviceArnoštovice

Velká LhotaVelká Lhota

Kosova HoraKosova Hora

OlbramoviceOlbramovice

JetřichoviceJetřichovice
Červený

Újezd
Červený

Újezd

Staré MitroviceStaré Mitrovice

Velké HeřmaniceVelké Heřmanice

Záhoří u MiličínaZáhoří u Miličína

Vrchotovy
Janovice

Vrchotovy
Janovice

OstrýOstrý

HošticeHoštice

LibeniceLibenice
Horní StřítežHorní Střítež

VoticeVotice

MiličínMiličín

Sedlec-
-Prčice
Sedlec-
-Prčice

Voračice

Mezno

Příbram

Praha
Praha

České Budějovice

stavba 0304 Václavice – Voračice

Loudilka

most přes Divišovický potok

most přes údolí Mastníku

most přes vodoteč a polní cestu

most přes údolí Mastníku

most přes údolí

modernizace trati
Sudoměřice - Votice

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

0 2 4 km

řešená stavba

jiné stavby

Dálnice D3

stavba 0305/1

Voračice – Nová Hospoda

HumpolecHumpolec

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

PacovPacov
MilevskoMilevsko

DobříšDobříš

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

Č. BrodČ. Brod

ČernošiceČernošice

BerounBeroun

KolínKolín

Kutná
Hora
Kutná
Hora

PelhřimovPelhřimov

BenešovBenešov

TáborTábor

PísekPísek

PrahaPraha



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda14

Na stavbu je zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí. Probíhá inže-
nýrská činnost pro získání ÚR. K podání žádosti o vydání ÚR došlo 31. 3. 2021.
U výjimek ze zvláště chráněných druhů organismů (podle §56 zákona č. 
114/1992 Sb.) bylo dne 22. 1. 2020 vydáno nepravomocné Rozhodnutí. Proti
vydanému Rozhodnutí byla podána dvě odvolání. Dne 4. 8. 2020 bylo MŽP 
potvrzeno vydané Rozhodnutí a nabylo právní moci. Dne 26. 10. 2020 ale bylo 
doručeno podání žaloby na vydané Rozhodnutí spolkem Krajina 2000.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2029–– 2025–––

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 1974 m
kategorie: S 7,5/50
počet všech stavebních objektů: 23
Mostní objekty:
počet: 2
celková délka mostů: 69 m
Úrovňové křižovatky:
okružní: 1
průsečné: 1

Úpravy ostatních komunikací:
úprava ulice Nádražní: 1 (délka: 40 m)
provizorní komunikace: 1
přístupové cesty: 3 (délka: 1000 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 2
objekty elektro: 8
Demolice:
počet objektů: 2

Název stavby:
D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy
Místo stavby:
Středočeský kraj
Katastrální území:
Jílové u Prahy
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Mott McDonald CZ, spol. s r.o.
Předpokládaná cena stavby:
226 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v červnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Jižní obchvat Jílového u Prahy
Borek

Jílové u PrahyJílové u Prahy

StudenéStudené

Horní StudenéHorní Studené

BohulibyBohuliby

Svatováclavské
Lázně

Svatováclavské
Lázně

KabátyKabáty

III
/1

04
4

III/1052

III/1044a

III/1042

104

104

105

105

3

3

Praha

křižovatka

okružní křižovatka

Jílové

Praha

České Budějovice

stavba D3 0301 Praha – Jílové

stavba D3 0302 Jílové – Hostěradice

severní přivaděč, Jílové

Davle

Kamenný Přívoz

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

0 250 500 m

řešená stavba

jiné stavby

Dálnice D3

stavba 0301

Jižní obchvat Jílového u Prahy 

SedlčanySedlčany

VoticeVotice

ČernošiceČernošice

VlašimVlašim

ŘíčanyŘíčany

BenešovBenešov

PrahaPraha



Přehled staveb  |  DÁLNICE D3 Praha – Nová Hospoda 15

Na stavbu je zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí. Dne 31. 10. 
2018 byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí. Předpoklad získání 
nepravomocného ÚR je do 06/2022.
Probíhá řízení o výjimkách podle § 56 ZOPK. KÚ Plzeňského kraje vydal Roz-
hodnutí o  výjimkách dne 2. 4. 2020. K  vydanému Rozhodnutí doručena tři 
odvolání. V odvolacím řízení dne 28. 8. 2020 doručeno Rozhodnutí MŽP, které 
zrušilo Rozhodnutí  o výjimkách z ochranných podmínek ze zvláště chráněných 
živočichů dle §56 zákona č. 114/1997 Sb. ze dne 2. 4. 2020 a vrátilo věc k no-
vému projednání. Dne 15. 10. 2020 oznámil KÚ Plzeňského kraje pokračování 
řízení a vyzval ŘSD ČR k doplnění podkladů (stanoviska vlastníků dotčených realizací kompenzačních opatření, odůvodnění veřejného zájmu, řádovou kvantifikaci počtu 
jedinců druhů jednotlivých zvláště chráněných druhů živočichů).

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2029–– 2025–––

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 3240 m
kategorie: S 7,5/50
Mostní objekty:
počet: 1
Úrovňové křižovatky:
stykové: 2 
Zemní valy:
počet: 3 (celková délka: cca 480 m)

Demolice:
počet objektů: 10
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 110 500 m3

násypy: 64 900 m3 

Název stavby:
D3 0303 Přivaděč Týnec nad Sázavou
Místo stavby:
Středočeský kraj
Katastrální území:
Dunávice, Chleby u Týnce n. Sázavou, 
Chářovice, Podělusy, Týnec n. Sázavou
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt a.s.
Předpokládaná cena stavby:
203 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2021. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D3Přivaděč Týnec nad Sázavou

Velký Chlebský
rybník

Brodce

Podělusy

Vojtěchov

Chářovice

Chleby

Dunávice

Vazovnice
Týnec 

nad Sázavou

III/1057

III/10513

III/1067

III/10514

III/
10

51
3

III/1057

III/1
051

3

III/1068

III/1058

III/1
058

106

3

Praha

České Budějovice

Dunávice

stavba D3 0303 Hostěradice – Václavice

křižovatky

Jílové u Prahy

Benešov

Dálnice D3
stavba 0303 
Přivaděč Týnec n. S.

0 0,5 1 km

řešená stavba

jiné stavby

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015



www.rsd.cz


